- Assinar o termo de contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo de 10 (dez) dias úteis, a
contar da data da convocação, sob a pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções prevista no art.
81 da Lei Nº 8.666/93;

8. VALOR TOTAL ESTIMADO.
8.1 - Do valor total estimado que a SMSA, se compromete em pagar será de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)
mensais, e de R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses consecutivos,
conforme discriminação no quadro abaixo com especificação de custo baseado em pesquisa de preço realizado na
cidade de Bonfim/RR:
ITEM OBJETO: UNID. QUANT. VALOR MENSAL VALOR TOTAL

01

Locação de um imóvel (prédio), para instalação do

[...]

10.301.0900.2038.0000 - Manutenção da Rede de Saúde.

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00

Fonte de Recursos:
Incentivo de Financiamento para Ações de Vigilância em Saúde - PFVS.
Manutenção da Rede de Saúde – FMS.

Tipo de empenho: ESTIMATIVO.

Valor total estimado é de: R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais).

Bonfim-RR, em 26/01/2022.

LISETE SPIES
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

Ordenadora de despesas.